
1

D O D A T E K č. 2

ke

S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 04/2021

Číslo smlouvy objednatele:11b/02/ORI-OVZ/2021
Dodatek č. 1 - 03/06/20/2021
Dodatek č. 2 – 06/07/20/2021

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČO: 00288659
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: SEVKO PLUS, s.r.o.
Sídlo: Schweitzerova 37, 779 00 Olomouc
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě , oddíl C, vložka 17430
zastoupený: Radek Dufek, jednatel společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
IČO: 25821717
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 2

Smluvní strany se dohodly, z důvodu změn při dodání některých spotřebičů gastrovybavení, vyvo-
laných požadavky provozovatele v průběhu realizace stavby, na změně čl. 4 odst. 4.1.1., 4.1.2. a
4.1.3 Smlouvy o dílo 11b/02/ORI-OVZ/2021 ze dne 16. 6. 2021, a Dodatku č.1, číslo Dodatku
03/06/20/2021 jejímž předmětem je stavba „Národní dům – kuchyně Gastro vybavení“ (dále jen
„Smlouva o dílo“), tyto články nesou společné označení 4.1.1 v následujícím znění:



 2 

 
 
 
 
 
 
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 
2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou 
cenu ve výši 
 
 
 
 

Cena objekt SO02 kuchyň - G01, G03, GVON - Gastrovybavení  bez DPH              2 686 900,- Kč 
 
Dodatek č. 2 
 
Cena objekt SO02 kuchyň - G01/1                    - Gastrovybavení  bez DPH                161 900,- Kč 
Cena objekt SO02 kuchyň - G03/1                    - Gastrovybavení  bez DPH                  83 700,- Kč 
 

CPV kód: 39141000-2 Kuchyňský nábytek a zařízení 
CPV kód: 39221000-7 Kuchyňské zařízení 

 
DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad bude vystaven 
podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zákona, v platném 
znění. 
 

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá  číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 – 
43 tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. č.235/2004 Sb. 
V daném případě a souvisí  výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se pří-
jemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané hodnoty, dá-
le jen „zákon o DPH“), a proto nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesení daně 
podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost 
odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použi-
tí. 

 
Cena objekt SO02 kuchyň – G02 – Gastrovybavení bez DPH                                      363 100,- Kč 

                                                                       Sazba DPH 21%                               76 251,- Kč 
                                                                       Cena vč. 21% DPH                          439 351,- Kč 
 

Dodatek č. 2 
 
Cena objekt SO02 kuchyň – G02/1 – Gastrovybavení bez DPH                                      7 400,- Kč 

                                                                       Sazba DPH 21%                                 1 554,- Kč 
                                                                       Cena vč. 21% DPH                              8 954,- Kč 

 
 
 
Původní cena celkem bez DPH                                                                               3.050.000,- Kč 
Cena dodatku č.2 celkem bez DPH                                                                            253.000,- Kč 
 
Nová cena celkem bez DPH                                                                                   3.303.000,- Kč 
 

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ. 
 

 
 

 
 



 3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 2 
 

1.  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele  11b/02/ORI-OVZ/2021 ze dne  
16. 6. 2021 a Dodatku č.1, číslo Dodatku 03/06/20/2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 2 dotčeny, 
zůstávají  v platnosti a  nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném elektronic-
ky. 

3.  Tento Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

4.  Dodatek č. 2 nabývá účinnost dnem uveřejnění v  Registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 2 
v Registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
Příloha: 1. Čestné prohlášení příjemce 
              2. Položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově, dne ………………                             V …………………., dne……………. 
 
 
 
 
…………………………………….                                 ……………………………………. 
              Objednatel                                                             Zhotovitel   
         Ing. Jiří Rozehnal                      Radek Dufek     
       náměstek primátora                  jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RSA/2048
08:00 07.09.2021
SEVKO PLUS, s.r.o.
Radek Dufek
Elektronicky podepsáno

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2021.09.08 
09:46:54 +02'00'



 4 

 
Příloha č. 1 

Čestné prohlášení příjemce (objednatele) 
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví  

- § 92e zákona o DPH 
 

Identifikační údaje příjemce(objednatel): 
Název (jméno): Statutární město Prostějov 
Adresa/ sídlo: Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ  796 01 
IČ:  00288659 
Oprávněná osoba: Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne 

14.11.2018 
 
Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):  
Zhotovitel:      SEVKO PLUS, s.r.o.  
Sídlo:      Schweitzerova 37, 779 00 Olomouc  
IČ:    25821717 
DIČ:    CZ25821717 
Zastoupený    Radek Dufek, jednatel společnosti  
Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl c, vložka 17430 
 
 
Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF k režimu přenesení daňo-
vé povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH, zveřejněné dne 9. 11. 2011, že přijaté plnění, 
tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle dodatku č. 2 – číslo dodatku 06/07/20/2021 souvisí 
výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz 
§ 5 odst. 4 zákona o DPH).  
Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu neposkytu-
je dodavateli své DIČ.   
 
Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92a a §92e z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 
 
 
 
V Prostějově  Datum ………………….. 
 
 
Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
 
 
 
Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé. 
 
 
 
 
………………………………………… 

podpis objednatele 
 

Ing. Jiří Rozehnal
Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Rozehnal 
Datum: 2021.09.08 09:47:41 +02'00'


